Bases para la concesión de subvenciones por el Ayuntamiento de Huesca y sus entidades
dependientes, publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Huesca, nº 69, de fecha 13
de abril de 2016.

Cuarto. Cuantía:

El importe destinado por el Ayuntamiento de Huesca para ayudas a equipos de máxima
categoría ascenderá a 173.000,00.- € (ciento setenta y tres mil euros), de la aplicación
presupuestaria 05 34104 48000 del ejercicio 2026, Promoción de la Ciudad Clubes
Deportivos.

Quinto. Plazo presentación solicitudes:

El plazo de presentación de solicitudes será de diez días naturales a partir de la fecha de la